

Direzione Acquisti

RISPOSTE AI QUESITI

Procedura di gara aperta n. DAC.0009.2024 avente ad oggetto il “*Servizio di saldo-molatura e controlli su cuori fusi in acciaio al manganese per l’Officina Nazionale Armamento Fonderia di Bari.*” CIG: B09F39CC33

QUESITO 1

In merito al requisito di iscrizione in White List, in caso di operatore economico straniero, è consentito presentare una domanda di iscrizione al predetto elenco che abbia data successiva alla data di pubblicazione del bando?

RISPOSTA 1

Si conferma. Si rimanda al punto VI.1. *Requisiti di ordine generale* del Disciplinare di Gara.

QUESITO 2

Inviando una Bozza della Garanzia Provvisoria con alcune revisioni effettuate, chiediamo un Vs benessere della stessa.

RISPOSTA 2

Si rimanda al punto 3) del paragrafo VIII.1 *Documentazione amministrativa* del Disciplinare di Gara. Si precisa, in particolare, che la garanzia provvisoria da costituire, pari all’1%, risulta già dimezzata, in quanto il possesso del Certificato di riconoscimento di conformità del Sistema di Gestione per la Qualità alla Norma UNI-EN ISO 9001:2015 è requisito speciale di partecipazione, di cui al punto b) del paragrafo VI.2.3. *Requisito di capacità tecnica e professionale* del Disciplinare di gara.

QUESITO 3

“Riduzione del numero dei candidati qualificati”. Qual è il significato di questo paragrafo?

RISPOSTA 3

Per la compilazione del DGUE si rimanda al punto 2 del paragrafo VIII.1 *Documentazione amministrativa* del Disciplinare di gara.

QUESITO 4

“Registrazione in elenchi ufficiali”. Cosa si intende per elenco ufficiale di operatori economici riconosciuti?

RISPOSTA 4

Si rimanda alla risposta del quesito n. 3.

Il Responsabile del Procedimento
per la fase di affidamento

Francesco Pugliese

